
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 16 
 

Aucē                  2020.gada 29.decembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.05. 

Sēde notiek attālināti. Sēdes norisē tiek izmantota videokonference. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

precizēšanu un apstiprināšanu galīgajā redakcijā. 

2. Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu.  

4. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI". 

5. Par adreses piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu Auces novadā. 

6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

7. Par zemes vienību atzīšanu par starpgabalu. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Aspazijas laukums 1, 

Auce, Auces novads. 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Ezerkrasti”, Lielauces 

pagasts, Auces novads. 

10. Par nekustamā īpašuma “Celmāji”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

11. Par dzīvokļa īpašuma Dārza iela 4-8, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu.  

12. Par nekustamā īpašuma “Bunči”-3, Vecauces pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 17 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu.  

14. Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi” - 10, Īles pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu.  

15. Par nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, otrās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un lēmuma par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai atcelšanu. 

16. Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” Rūķīši” darbinieku štatu 

sarakstā. 

17. Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā.  

18. Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2020.gadā. 

19. Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances. 

 



2 

 

20. Par Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas punkta pamatlīdzekļu 

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances. 

21. Par Auces novada nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības uzskaites datu precizēšanu 

grāmatvedības uzskaitē. 

22. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1  “Par Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” 

apstiprināšanu. 

23. Par Auces novada domes priekšsēdētājas rīkojuma apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās–  

Deputāti (attālināti): Ģirts Ante, Juris Ābele, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, 

Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija Liekniņa, Indra Špela.  

 

Nepiedalās – deputāti Valdis Bergmanis, Gundars Freimanis, Aija Jostsone, Inita Sabule, Andris 

Smilga, Aigars Vernis. 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

precizēšanu un apstiprināšanu galīgajā redakcijā 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.353 „Par saistošo noteikumu “Par Auces novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” precizēšanu un apstiprināšanu galīgajā redakcijā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

2.§ 

Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.354 „Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 



3 

 

Pieņemt lēmumu Nr.355 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4.§ 

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu  

atbildību "AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI" 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.356 „Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI"”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

5.§ 

Par adreses piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu Auces novadā 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.357 „Par adreses piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.358 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

7.§ 

Par zemes vienību atzīšanu par starpgabalu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.359 „Par zemes vienību atzīšanu par starpgabalu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

8.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 



4 

 

Pieņemt lēmumu Nr.360 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

 īpašumam “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.361 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma “Celmāji”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.362 „Par nekustamā īpašuma “Celmāji”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Dārza iela 4-8, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.363 „Par dzīvokļa īpašuma Dārza iela 4-8, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Bunči”-3, Vecauces pagasts,  

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.364 „Par nekustamā īpašuma “Bunči”-3, Vecauces pagasts, Auces novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 17 - 3, Bēne,  

Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 



5 

 

Pieņemt lēmumu Nr.365 „Par nekustamā īpašuma Ezera iela 17 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi” - 10, Īles pagasts,  

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.366 „Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi” - 10, Īles pagasts, Auces novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads,  

otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un lēmuma par  

nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.367 „Par nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un lēmuma par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai 

atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas  

izglītības iestādes” Rūķīši” darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.368 „Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes 

”Rūķīši” darbinieku štatu sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.369 „Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



6 

 

18.§ 

Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020.gadā 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.370 „Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.371 „Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

20.§ 

Par Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas  

punkta pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.372 „Par Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas 

punkta pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 

2020.gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par Auces novada nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības  

uzskaites datu precizēšanu grāmatvedības uzskaitē 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.373 „Par Auces novada nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības uzskaites 

datu precizēšanu grāmatvedības uzskaitē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



7 

 

22.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2020.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  “Par Auces  

novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.374 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2020.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  “Par Auces novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par Auces novada domes priekšsēdētājas rīkojuma apstiprināšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.375 „Par Auces novada domes priekšsēdētājas rīkojuma apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.35. 

 

 

 

Sēdes vadītāja             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E. Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 353 

(prot.Nr.16, 1.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.12  “Par Auces novada pašvaldības stipendiju  

piešķiršanas kārtību” precizēšanu un apstiprināšanu galīgajā redakcijā 

 

 

 Auces novada dome, ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

vēstulē Nr.1-18/11306 ieteiktos precizējumus Auces novada domes 2020.gada 25.novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās 

daļas 13.punktu, 45.panta ceturto daļu, NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada domes 2020.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Par 

Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” (turpmāk tekstā – saistošie 

noteikumi) 14.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“14. Ar domes lēmumu apstiprināta komisija (turpmāk – komisija), izvērtē pretendentu 

pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus un sagatavo lēmuma projektu par stipendiju 

piešķiršanu.  

2. Apstiprināt saistošos noteikumus to galīgajā redakcijā. 

3. Saistošo noteikumu pilnu tekstu publicēt Auces novada pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2020.gada 25.novembrī                                                            Saistošie noteikumi Nr. 12 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2020.gada 25.novembra lēmumu Nr. 307 

 (prot. Nr.15, 1.§) 

 

Precizēti ar Auces novada domes  

2020.gada 29.decembra lēmumu Nr.353 

(prot.Nr.16, 1.§) 

 
 

Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Auces novada pašvaldība (turpmāk – 

Pašvaldība) piešķir stipendiju studentam vai rezidentam, stipendijas apmēru, kritērijus 

stipendijas piešķiršanai, kā arī stipendiju atmaksas nosacījumus.  

2. Pašvaldības stipendija tiek piešķirta ar mērķi veicināt augsti kvalificētu speciālistu 

piesaisti Pašvaldībā, lai ilgtermiņā nodrošinātu likumā “Par pašvaldībām” noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju īstenošanu un Auces novada attīstību.  

3. Pašvaldības dome ar lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās 

studiju specialitātes.  

4. Pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros stipendiju piešķir:  

4.1. studentam, kurš studē Latvijas valsts akreditētās izglītības iestādēs, apgūstot akreditētu 

izglītības programmu kādā no Pašvaldības domes lēmumā noteiktajām atbalstāmajām 

specialitātēm;  

4.2. rezidentam, kurš iegūst izglītību saskaņā ar akreditētām rezidentūras izglītības 

programmām medicīnā kādā no Pašvaldības domes lēmumā noteiktajām atbalstāmajām 

specialitātēm.  

 

II. Stipendijas piešķiršanas kritēriji un apmērs 

5. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja viņš atbilst vienam no šādiem 

kritērijiem: 

5.1. pretendents ir pilna laika 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

pēdējā kursa students;  

5.2. pretendents ir rezidents medicīnā. 



10 

 

6. Stipendija tiek piešķirta tikai tādam pretendentam, kurš atbilst šajos saistošajos 

noteikumos noteiktajiem stipendiju piešķiršanas kritērijiem, Pašvaldības domes noteiktajām 

atbalstāmajām profesionālajām studiju specialitātēm un ir iesniedzis visus saistošo noteikumu 

15. punktā noteiktos pretendenta atbilstības izvērtēšanai nepieciešamos dokumentus.  

7. Gadījumā, ja Pašvaldībai nav pieejams finansējums, lai piešķirtu stipendijas visiem 

pretendentiem, kas atbilst saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem, Pašvaldība var noteikt 

prioritārās specialitātes, priekšroku dodot tam pretendentam, kuram ir augstāks vidējais sekmju 

vērtējums iepriekšējā studiju gadā.  

8. Pretendentam mēnesī tiek piešķirta stipendija šādā apmērā:  

8.1. pilna laika augstākās izglītības programmās studējošajiem – 50 % no valstī noteiktās 

minimālās mēneša darba algas stipendijas piešķiršanas brīdī;  

8.2. rezidentūrā studējošajiem – 100 % no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 

stipendijas piešķiršanas brīdī.  

9. No piešķirtās stipendijas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Pašvaldība ietur 

noteiktos obligātos nodokļu un nodevu maksājumus.  

10. Pretendents var saņemt tikai vienu Pašvaldības finansējuma atbalsta veidu – 

pretendentam Pašvaldības stipendiju nepiešķir, ja pretendents jau saņem Pašvaldības 

finansējumu studiju maksas segšanai.  

11. Pašvaldība piešķir un izmaksā stipendiju neatkarīgi no tā, vai pretendents saņem valsts 

piešķirto stipendiju.  

12. Stipendija pretendentam tiek piešķirta uz atlikušo studiju laiku.  

13. Stipendijas izmaksa tiek pārtraukta uz laiku, kad pretendents atrodas akadēmiskajā 

atvaļinājumā.  

 

III. Stipendijas piešķiršanas kārtība 

14. Ar domes lēmumu apstiprināta komisija (turpmāk – komisija), izvērtē pretendentu 

pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus un sagatavo lēmuma projektu par stipendiju 

piešķiršanu.  

15. Pretendents personiski iesniedz Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā (Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā), iesūta pa pastu (Jelgavas iela 1, Auce) vai iesūta 

elektroniska dokumenta veidā (ar drošu elektronisko parakstu parakstītu) uz e-pasta adresi 

dome@dome.auce.lv šādus dokumentus:  

15.1. iesniegumu, kurā norādīts pretendenta vārds, uzvārds, adrese, e-pasta adrese un tālrunis, 

izglītības iestāde, tās adrese, e-pasta adrese un tālrunis, fakultāte, tās adrese, e-pasta adrese un 

tālrunis, studiju programmas nosaukums, tās ietvaros iegūstamās specialitātes (kvalifikācijas, 

profesijas) nosaukums, studiju programmas uzsākšanas un paredzamais beigšanas datums;  

15.2. iepriekšējās izglītības dokumenta kopiju un sekmju izrakstu;  

15.3. izziņu no izglītības iestādes, kas apliecina, ka pretendents apgūst studiju programmu šajā 

izglītības iestādē, norādot specialitāti (kvalifikāciju, profesiju), kuru pretendents apgūst studiju 

programmas ietvaros, studiju programmas uzsākšanas un paredzamo beigšanas datumu;  

15.4. izziņu no izglītības iestādes par pretendenta sekmju vērtējumu katrā mācību priekšmetā 

pēdējā pabeigtajā studiju gadā;  

15.5. pretendenta parakstītu apliecinājumu (pielikumā), ka stāsies darba tiesiskajās attiecībās 

studiju laikā vai pēc studiju pabeigšanas ar Pašvaldību vai tās izraudzīto darba devēju un veiks 

noteikto darbu specialitātē vismaz piecus gadus pēc studiju programmas pabeigšanas, vai 

apliecinājumu, ka pēc ģimenes ārsta rezidentūras pabeigšanas reģistrēsies Nacionālajā veselības 

dienestā primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju gaidīšanas sarakstā vai uzsāks darbu 

ģimenes ārsta praksē Auces novada administratīvajā teritorijā, nostrādājot vismaz piecus gadus.  



11 

 

16. Visiem iesniedzamajiem dokumentiem jābūt sagatavotiem valsts valodā, svešvalodās 

iesniegtiem dokumentiem jābūt pievienotam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apliecinātam 

tulkojumam valsts valodā.  

17. Komisija vērtē tikai tos pretendentu pieteikumus, kuru iesniegtie dokumenti pilnībā 

atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām. Tie pretendentu iesniegumi, kuri neatbilst šajos 

saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām netiek izskatīti un Komisija informē pretendentu 

par tā iesnieguma neizskatīšanas iemesliem un nosaka termiņu trūkumu novēršanai  

18. Komisijai ir tiesības nepieciešamības gadījumā uzaicināt pretendentu uz Komisijas sēdi.  

19. Lēmumu par stipendijas piešķiršanu un/vai atmaksāšanu pieņem Pašvaldības dome.  

20. Par stipendijas piešķiršanu pretendents slēdz līgumu ar pašvaldību vai trīspusēju līgumu 

ar pašvaldību un potenciālo darba devēju – iestādi vai kapitālsabiedrību, līgumā nosakot 

piešķirtās stipendijas apmēru un izmaksas kārtību, līdzēju atbildību un saistības, līguma 

izbeigšanas kārtību. 

21. Pretendents, kuram piešķirta stipendija, ne retāk kā reizi 6 mēnešos iesniedz Pašvaldībā 

izziņu no izglītības iestādes, kas apliecina, ka Pretendents sekmīgi turpina apgūt studiju 

programmu un izpildījis studiju plānu. Attiecīga izziņa jāiesniedz sākoties 2. semestrim par 

studiju turpināšanu, savukārt studiju gada beigās jāiesniedz apliecinājums par studiju gada 

noslēgšanos. 

22. Pretendents atkārtoti nevar pretendēt uz stipendijas piešķiršanu, ja par nesekmību ticis 

eksmatrikulēts no izglītības iestādes.  

23. Pretendentam izmaksātā stipendija ir jāatmaksā pilnā apmērā, ja:  

23.1. pretendents izbeidz studijas studiju programmā, neiegūstot noteikto specialitāti;  

23.2. pretendents pārtrauc studijas studiju programmā uz laiku, kas ir ilgāks par 2 gadiem;  

23.3. pretendents nepilda ar Pašvaldību noslēgtā līguma par stipendijas piešķiršanu noteikumus;  

23.4. pretendents sniedzis Pašvaldībai nepatiesas ziņas;  

23.5. pretendents nav izpildījis saskaņā ar saistošo noteikumu 15.6.punktu iesniegtā 

apliecinājuma nosacījumus.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



12 

 

PIELIKUMS 

Auces novada pašvaldības 

2020.gada 25.novembra 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 12 

“Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

 

 

 

APLIECINĀJUMS 

 

Es, _________________________________________________________________ 

                                                      (personas vārds, uzvārds) 

   

 ___________________________________________________________________ 

                                                               (personas kods) 

 

Ar savu parakstu apliecinu, ka esmu iepazinusies/-ies ar visu informāciju, kas attiecas uz 

Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību. Apņemos Auces novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanas gadījumā: 

stāties darba tiesiskajās attiecībās studiju laikā vai pēc studiju pabeigšanas ar pašvaldību 

vai tās izraudzīto darba devēju un veikt noteikto darbu specialitātē vismaz piecus gadus pēc 

studiju programmas pabeigšanas; 

 vai 

pēc ģimenes ārsta rezidentūras pabeigšanas reģistrēsiet Nacionālajā veselības dienestā 

primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju gaidīšanas sarakstā vai uzsākt darbu ģimenes 

ārsta praksē Auces novada administratīvajā teritorijā, nostrādājot vismaz piecus gadus.  

 

 

___________________________________________________________________ 

                                                 (paraksts un paraksta atšifrējums) 

 

____________, 20___.gada “_____”___________________ 

 

 

Parakstot šo dokumentu, persona piekrīt tās datu apstrādei atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 normām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2020.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr. 12 

“Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Auces novada pašvaldības 2020.gada 25.novembra saistošie 

noteikumi Nr.12 "Par Auces novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību" (turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka 

kārtību un apmēru, kādā Auces novada pašvaldība piešķir 

stipendijas studentiem un rezidentiem.  

2.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajā daļā ir 

noteiktas pašvaldības autonomās funkcijas, citu starpā 

minētā panta pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību. Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa 

nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi. Auces novadā ir izjūtams kvalificētu 

speciālistu trūkums, it īpaši veselības aprūpes jomā. Saistošo 

noteikumu mērķis ir piesaistīt jaunos speciālistus, materiāli 

atbalstot topošos speciālistus studiju vai rezidentūras laikā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Finansējums tiks piešķirts atbilstoši pieprasījumu apmēram 

un pašvaldības kārtējā gada apstiprinātajam budžetam.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Kvalificētu speciālistu piesaiste nodrošina iedzīvotājiem 

nepieciešamo pakalpojumu pieejamību Auces novadā, 

minētais veicina uzņēmējdarbības vides uzlabošanos. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav ietekmes. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas 

konsultācijas ar privātpersonām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 

 
 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 354 

(prot.Nr.16, 2.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

 

 Auces novada dome, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu un 61.pantu, un Auces novada domes 2020.gada 25.novembra saistošo noteikumu 

Nr.12 “Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 14.punktu, NOLEMJ: 

  

1. Ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisiju 

4 locekļu sastāvā. 

2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Vija Keršus; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Ģirts Ante; 

2.3.  Komisijas locekļi: Aldis Lerhs, Valda Zvirbule.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 355 

(prot.Nr.16, 3.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1. un 27.punktu un 

24.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 14 „Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības 

nolikums”” (lēmuma pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas zināšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2020.gada 29.decembra lēmumu Nr. 355 

(prot.Nr.16, 3.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības 2020. gada 29.decembra 

Saistošie noteikumi Nr. 14 
 

 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009. gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta  

pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu  

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 „Auces 

novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā - Saistošie noteikumi, šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt Saistošo noteikumu 10.punktu ar 10.13.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.13. Stipendiju piešķiršanas komisiju.”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 13.1punktu šādā redakcijā:  

“13.1 Laikā, kad pašvaldības teritorijā ir izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts ir noteikusi 

pulcēšanās ierobežojumus, domes priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas vai 

pulcēšanās ierobežojumu laikā domes sēdes notiek attālināti, ievērojot 60.1punktā noteiktos 

nosacījumus. Domes priekšsēdētājs šādā gadījumā arī nosaka, kādā veidā sabiedrība tiek 

informēta par attālinātās domes sēdes norisi.”. 

 

3. Papildināt Saistošos noteikumus ar 29.2punktu šādā redakcijā:  

“29.2 Laikā, kad pašvaldības teritorijā ir izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts ir noteikusi 

pulcēšanās ierobežojumus, attiecīgās komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas 

vai pulcēšanās ierobežojumu laikā komitejas sēdes notiek attālināti, ievērojot 29.1punktā 

noteiktos nosacījumus. Komitejas priekšsēdētājs šādā gadījumā arī nosaka, kādā veidā sabiedrība 

tiek informēta par attālinātās komitejas sēdes norisi.”. 

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 



 
„1.pielikums 

Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

” 

Domes priekšsēdētāja               V. Keršus 

DOME 

PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

Attīstības, plānošanas un vides 

komiteja 
Sociālo lietu un veselības 

jautājumu komiteja 

Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

Komisijas: 

Administratīvā komisija 

Administratīvo aktu strīdu komisija 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

Dzīvokļu komisija 

Iepirkuma komisija 

Privatizācijas komisija 

Stādījumu rekonstrukcijas komisija 

Zemes komisija 

Apbalvošanas komisija 

Medību koordinācijas komisija 

Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija 

Stipendiju piešķiršanas komisija 

Pēc vajadzības veida: 

Komisijas (piem., transporta un ceļu komisija, tūrisma un lauku attīstības 

veicināšanas komisija, bērnu lietu komisija, sporta komisija u.c.;) 

Konsultatīvās padomes 

Darba grupas 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VIETNIEKS 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr. 14 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos  

noteikumos Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošie 

noteikumi Nr. 1 “Auces novada pašvaldības nolikums” ir 

grozāmi un precizējami atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 

regulējumam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumam un Auces novada domes pieņemtajiem 

lēmumiem. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumiem tiek precizēti noteiktie gadījumi un 

kārtība, kādā domes un komitejas sēdes tiek sasauktas un 

notiek attālināti, kā arī tiek papildināts Auces novada domes 

izveidoto komisiju saraksts ar jauni veidojamo komisiju – 

Stipendiju piešķiršanas komisiju. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību (mērķgrupām) 

un uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav ietekmes  

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 356 

(prot.Nr.16, 4.§) 

 

 

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

"AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI" 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajai daļai no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu, cita starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 

ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 

kā pašvaldība.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu Auces novada 

pašvaldība ir izveidojusi sabiedrību ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem, cita starpā, ir atkritumu 

apsaimniekošana, atkritumu pārstrāde, teritorijas tīrīšana u.c. pakalpojumi.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” no 

2009.gada Auces novada administratīvajā teritorijā ir sekmīgi nodrošinājusi no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  2.punktā izrietošo uzdevumu veikšanu. Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”  darbība ir atbilstoša Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 5. un 6.punktā noteiktajiem 

gadījumiem. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu šo likumu, cita starpā, 

nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai 

sniegtajiem pakalpojumiem, kura atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības 

ietekmēt kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas 

kontrolē, kuru minētajā veidā kontrolē pasūtītājs, vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām 

veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto 

personu interesēs un tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības.  



20 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” darbības 

joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus Auces novada pašvaldībai izriet no 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās autonomās kompetences 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. Minētās kompetences 

īstenošana Auces novada administratīvajā teritorijā ir viena no pašvaldību izveidotās sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” pamatdarbības jomām.  

Vismaz 80 procentus sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” gada finanšu apgrozījuma veido no likumā „Par pašvaldībām” 15.panta 

izrietošu Auces novada pašvaldības kompetencē izrietošu konkrētu uzdevumu izpilde Auces 

novada pašvaldības interesēs. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta otro un trešo daļu, 46.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Auces novada domes priekšsēdētājai Vijai Keršus saskaņā ar deleģēšanas līguma projekta 

nosacījumiem (lēmuma pielikumā) noslēgt Auces novada pašvaldības vārdā deleģēšanas līgumus 

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” par pašvaldības 

autonomo funkciju ietvaros esošu pārvaldes uzdevumu nodrošināšanu, deleģējot sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” šādus uzdevumus: 

1.1. publisko laukumu, ielu un gājēju celiņu sanitārās tīrības uzturēšana; 

1.2. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

1.3. kapsētu ierīkošana un uzturēšana; 

1.4. sabiedriskās tualetes uzturēšana; 

1.5. publiskās infrastruktūras uzturēšana (strūklakas, ugunsdzēsības hidranti un rezervuāri); 

1.6. ielu un ceļu ikdienas uzturēšana pavasara - rudens periodā ; 

1.7. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmas uzturēšana; 

1.8. pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšana un atjaunošana. 

2. Deleģēšanas līgumus slēgt uz laiku līdz 2021.gada 31.decembrim, nosakot deleģēto 

uzdevumu izpildes kārtību. 

3. Deleģēto uzdevumu apmaksu veikt atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības 2021.gada 

budžetam. 

4. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai piecu darba dienu laikā no deleģēšanas 

līguma noslēgšanas dienas publicēt noslēgto deleģēšanas līgumus Auces novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



21 

 

Pielikums 

Auces novada domes  

29.12.2020. lēmumam Nr.356 
 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS  

 

Aucē, 2021.gada ___.janvārī 

 

Auces novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116331, juridiskā adrese Jelgavas iela 1, 

Auce, Auces novads, turpmāk saukta arī – Pašvaldība, kuras vārdā un interesēs rīkojas Auces 

novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus, no vienas puses,  

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, 

reģistrācijas Nr. 45103000574, juridiskā adrese Miera iela 29, Auce, Auces novads, turpmāk 

saukta arī – Izpildītājs, kuras vārdā un interesēs amata pilnvaru robežās rīkojas tās valdes 

priekšsēdētāja Solvita Vilčinska, no otras puses, turpmāk tekstā abas līguma slēdzējas puses 

kopā un  katra atsevišķi sauktas arī – Līdzēji un Līdzējs, ņemot vērā to, ka: 

 

- saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā, 

ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana; 

- saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var cita starp deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 

kā Pašvaldība; 

- saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu šo likumu cita starp nepiemēro, ja 

pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai piegādēm vai 

sniegtajiem pakalpojumiem, kura atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības 

ietekmēt kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas 

kontrolē, kuru minētajā veidā kontrolē pasūtītājs, vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām 

veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto 

personu interesēs un tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības. Pašvaldības  sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” ir Auces novada pašvaldības 

kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Auces novada pašvaldībai. Pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” darbības joma un 

piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus izriet no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktā noteiktās autonomās kompetences organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās 

autonomās kompetences gādāt par savas administratīvās teritorijas sanitāro tīrību - ielu, ceļu un 



22 

 

laukumu uzturēšana un teritorijas apgaismošana. Minētās Auces novada pašvaldības 

kompetences īstenošana Auces novada administratīvajā teritorijā ir pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” pamatdarbības joma un no šīs 

kompetences izrietošie uzdevumi uz šā līguma slēgšanas brīdi sastāda vairāk kā 80 % no 

pašvaldības sabiedrības  ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”  

kopējā apgrozījuma, 

un pamatojoties uz Auces novada domes 2020.gada ______ decembra lēmumu Nr._____ 

„Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI"”, kas pieņemts saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo 

daļu, noslēdz šāda satura deleģēšanas līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets (deleģētie pārvaldes uzdevumi) 
 

1.1. Pašvaldība uzdod, bet Izpildītājs apņemas izpildīt Auces novada pašvaldības autonomos 

pārvaldes uzdevumus, kas izriet no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkta un 

15.panta pirmās daļas 2.punkta, deleģējot Izpildītājam šādus uzdevumus: 

1.1.1. publisko laukumu, ielu un gājēju celiņu sanitārās tīrības uzturēšana; 

1.1.2. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

1.1.3. kapsētu ierīkošana un uzturēšana; 

1.1.4. sabiedriskās tualetes uzturēšana; 

1.1.5. publiskās infrastruktūras uzturēšana (strūklakas, ugunsdzēsības hidranti un 

rezervuāri); 

1.1.6. ielu un ceļu ikdienas uzturēšana pavasara - rudens periodā ; 

1.1.7. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmas uzturēšana; 

1.1.8. pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšana un atjaunošana. 

1.2. Izpildītājs apņemas ar saviem materiālajiem un cilvēku resursiem veikt šī līguma 1.1.punktā 

deleģēto uzdevumu kvalitatīvu izpildi. Izpildītājs, parakstot šo līgumu apliecina, ka tā rīcībā ir 

atbilstoša materiāli tehniskā bāze un darbaspēka resursi uzdevuma izpildei. 

 

2. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji 
 

2.1. Deleģēto uzdevuma izpildes kvalitāte tiek vērtēta pēc šādiem kritērijiem: uzdevumu izpildes 

efektivitāte, Izpildītāja darbības reputācija, sabiedrības informēšana par savu saimniecisko 

darbību, Eiropas Savienības finanšu instrumentu un valsts finansējuma piesaiste, izstrādātie un 

realizētie sadarbības projekti un inovācijas projekti, sadarbība ar valsts, pašvaldību institūcijām, 

projektu realizācijas efektivitāte. Pašvaldība ir tiesīga novērtēt uzdevumu izpildes kvalitāti arī 

pēc citiem kritērijiem, kuri nav minēti, bet atbilst labas pārvaldības principiem.  

2.2. Ja deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāte neatbilst šī Līguma noteikumiem, 

Pašvaldības amatpersona/s sastāda aktu, kurā nosaka kādi trūkumi jānovērš un kādos termiņos 

tas jāveic. 

2.3. Izpildītājs deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes ietvaros izpilda visas tās darbības un 

sniedz visus tos papildus pakalpojumus, kuri ir noteikti Līgumā vai kuri, kaut arī nav minēti 

Līgumā, paši par sevi ir nepieciešama uzdevuma izpildes sastāvdaļa. 

 

3. Līdzēju atbildība, kā arī iespējamā atbildība līguma izbeigšanas gadījumā 
 

3.1. Ja Izpildītāja prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu 

atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Izpildītājs atlīdzina Pašvaldībai zaudējumus 

regresa kārtībā. 

3.2. Izpildot līgumu, Līdzēji apņemas sadarboties arī ar citām institūcijām atbilstoši savai 

kompetencei, lai veicinātu līguma 1.1.punktā noteiktā uzdevuma pienācīgu izpildi. 



23 

 

3.3. Līdzēji apņemas savas kompetences ietvaros atbildēt uz fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem, kas saistīti ar šā līguma priekšmetu. 

 

4. Savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi 
 

4.1. Izpildītājs deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tiem izrietošos pakalpojumus, kas minēti 

līguma 1.1.3.apakšpunktā, finansē no līdzekļiem, kas iegūti no maksas par sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

4.1.1. Ja Izpildītāja gūtais finansējums no pakalpojumu sniegšanas pilnībā nenodrošina pārvaldes 

uzdevumu kvalitatīvu sniegšanu, Izpildītājs var iesniegt Pašvaldībai finanšu līdzekļu piešķiršanas 

lūgumu ar finanšu līdzekļu piešķiršanas nepieciešamības pamatojumu un aprēķiniem; 

4.1.2. Pašvaldība izskata Izpildītāja iesniegto finanšu līdzekļu piešķiršanas lūgumu un var lemt 

par attiecīgu finanšu līdzekļu piešķiršanu, paredzot to Pašvaldības budžetā. 

4.2. Līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos minētie pārvaldes 

uzdevumi tiek apmaksāti no Pašvaldības budžeta līdzekļiem šādā kārtībā: 

4.2.1. Izpildītājs līdz 01.aprīlim iesniedz Pašvaldībai tāmi – finanšu aprēķinu atsevišķi par katru 

līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos noteikto pārvaldes 

uzdevumu īstenošanai nepieciešamo finanšu apjomu; 

4.2.2. Pašvaldība izvērtē  tāmi – finanšu aprēķinu un nosaka deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildei piešķiramo Pašvaldības budžeta līdzekļu apjomu; 

4.2.3. ja Pašvaldība samazina Izpildītājam piešķiramo finanšu līdzekļu apjomu, tad Izpildītājs, 

saskaņojot ar Pašvaldību, attiecīgi precizē deleģēto pārvaldes uzdevumu īstenošanai veicamos 

darbus un to izmaksas. 

4.3. Pašvaldības piešķirto finansējumu Izpildītājam pārskaita Pašvaldības noteiktajā kārtībā. 

 

5. Regulāro pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 
 

Izpildītājs ik ceturksni, līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam, iesniedz Pašvaldībā 

pārskatus par līguma izpildi.  

 

6. Izpildītāja veikto darbību uzraudzības kārtība 
 

6.1. Līguma izpildes sakarā Izpildītājs ir tieši pakļauts Pašvaldībai. Līguma izpildes laikā 

Izpildītājam ir obligāti Pašvaldības rīkojumi un norādījumi.  

6.2. Izpildītājs iesniedz Pašvaldībai apkopotu, pilnu informāciju par deleģēto uzdevumu izpildi 

vienu reizi gadā, kā arī ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus Pašvaldībai, lai uzlabotu vai papildinātu 

deleģētā uzdevuma izpildes kvalitāti.  

6.3. Pašvaldība ne retāk kā reizi gadā veic pārbaudi par Izpildītājam iedalīto finanšu līdzekļu 

izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem. Ja piešķirtie finanšu līdzekļi pilnībā vai daļā 

nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķiem, Izpildītājs tos nekavējoties pilnībā vai daļā atmaksā 

Pašvaldības budžetā. 

 

7. Līguma darbības termiņš un laušanas kārtība 
 

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz 2021.gada 31.decembrim.  

7.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts pēc abu Līdzēju rakstveida vienošanās. Pašvaldība var 

atteikt līgumu pagarināt, ja līguma izpildes gaitā tiek konstatēti pārkāpumi un/vai šādu 

pagarinājumu nepieļauj spēkā esošie normatīvie akti.  

7.3. Pašvaldība var līgumu uzteikt nekavējoties, rakstiski informējot par to Izpildītāju, ja 

konstatē, ka: 

7.3.1. Izpildītājs rupji pārkāpis līguma noteikumus; 

7.3.2. pastāv svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līgumsaistības. 



24 

 

7.4. Izpildītājs var uzteikt līgumu, rakstiski brīdinot par to Pašvaldību vismaz 1 (vienu) mēnesi 

iepriekš tikai tādā gadījumā, ja Izpildītājam ir svarīgs iemesls, sedzot Pašvaldībai visus ar līguma 

laušanu saistītos zaudējumus. 

 

8. Izpildītāja tiesības un pienākumi 
 

8.1. Izpildītājam ir tiesības: 

8.1.1. saņemt no Pašvaldības un valsts institūcijām, kā arī kapitālsabiedrībām savu uzdevumu 

izpildei nepieciešamo informāciju; 

8.1.2. veikt visas nepieciešamās darbības Pašvaldības, sabiedrības un valsts interesēs, kas tieši 

vai netieši nodrošinātu dotajā līgumā noteikto uzdevumu izpildi; 

8.1.3. iegādāties uzdevumu veikšanai nepieciešamos pakalpojumus vai mantu, Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

8.1.4. rīkoties ar saņemtajiem finanšu līdzekļiem saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem un tikai līgumā paredzētiem mērķiem; 

8.1.5. līguma izpildes nodrošināšanai slēgt saimnieciskus un sadarbības līgumus, kā arī 

vienošanās ar fiziskām un juridiskām personām, saskaņā ar šo līgumu, ievērojot normatīvajos 

aktos noteikto kārtību; 

8.2. Izpildītāja pienākumi: 

8.2.1. Izpildītājs patstāvīgi veic ar šo līgumu deleģētos pārvaldes uzdevumus normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā un kvalitātē, nodrošinot iedzīvotājiem iespējami labākos drošības, pieejamības, 

regularitātes un kvalitātes sabiedrisko pakalpojumu saņemšanu. Izpildītājs nodrošina savai 

darbībai nepieciešamo atļauju un licenču saņemšanu, personāla kvalifikāciju un augstas 

kvalitātes pakalpojumu sniegšanu; 

8.2.2. Izpildītājs saskaņā ar apstiprinātajiem tarifiem, iekasē maksu par sniegtajiem 

pakalpojumiem, kas novirzāma un izlietojama deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Izpildītājam ir pienākums informēt Pašvaldību par nepieciešamību veikt izmaiņas pakalpojumu 

tarifos. Tarifu izmaiņas Izpildītājs veic normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;  

8.2.3. Izpildītājs atbild par darba drošības, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības un citu 

normatīvu ievērošanu, kas regulē konkrētu darbu veikšanu; 

8.2.4. Izpildītājs nodrošina pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību, izņemot nepārvaramas varas 

apstākļos; 

8.2.5. jautājumos, kas saistīti ar deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi un kurus Izpildītājs ir 

tiesīgs izlemt patstāvīgi, Izpildītājs rīkojas kā krietns un gādīgs saimnieks; 

8.2.6. Izpildītājs par saviem līdzekļiem nodrošina ar deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu 

saistīto sistēmu ekspluatāciju un to tehniskā stāvokļa atbilstību spēkā esošajiem tiesību aktiem, 

novērš bojājumus un avārijas situācijas, kas saistītas ar sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

atbilstoši ar pakalpojumu saņēmējiem noslēgtajiem līgumiem un normatīvo aktu prasībām; 

8.2.7. Izpildītājs veicina dalīto sadzīves atkritumu savākšanu.  Izpildītājs veic sabiedrības 

informēšanu, izglītošanu un organizē ar to saistītus pasākumus atkritumu apsaimniekošanas 

jautājumos; 

8.2.8. šī līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 1.1.8.apakšpunktos deleģēto 

pārvaldes uzdevumus veic atbilstoši Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu apjomam un 

saskaņojot deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšanu ar pašvaldību šajā līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

9. Pašvaldības tiesības un pienākumi 
 

9.1. Pašvaldība kontrolē šī līguma izpildi. 

9.2. Pašvaldība dod uzdevumus Izpildītājam šī līguma 1.1.apakšpunktos deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildei. 



25 

 

9.3. Normatīvajos aktos un šajā līgumā noteiktajā kārtībā pašvaldība piešķir Izpildītājam finanšu 

līdzekļus un citus resursus šī līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7. un 

1.1.8.apakšpunktos deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

9.4. Konstatējot šā līguma nepienācīgu izpildi vai neatbilstību tā izpildes noteiktajiem kvalitātes 

kritērijiem, Pašvaldība ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no konstatācijas brīža, rakstiski 

informē Izpildītāju, iesniedzot pretenziju. Izpildītājs 10 (desmit) darba dienu laikā sniedz 

paskaidrojumus uz attiecīgajām pretenzijām.  

9.5. Pašvaldība ir tiesīga rakstveidā uzdot Izpildītājam veikt nepieciešamās darbības līgumā 

veicamo darbību uzlabošanai un no Izpildītāja saņemt apstiprinošu atskaiti par veiktajiem 

konkrētajiem uzlabojumiem. 

9.6. Pašvaldība sniedz nepieciešamās ziņas Izpildītājam, kas nepieciešams šajā līgumā noteikto 

darbu izpildei un dokumentāciju, kas nepieciešama līguma izpildei, uz Izpildītāja rakstisku 

pieprasījumu.  

9.7.  Nepieciešamības gadījumā Pašvaldībai ir pienākums izsniegt Izpildītājam pilnvaru tādu 

darbību veikšanai, kuras saistītas ar līguma izpildi. 

9.8. Pašvaldība sekmē veicamo uzdevumu izpildei nepieciešamo saskaņojumu un atļauju 

saņemšanu Izpildītājam. 

 

10. Strīdu atrisināšana 
 

10.1. Līdzēji risina strīdus un domstarpības, kas radušies saistībā ar šo līgumu, pārrunu ceļā.  Ja 

pusēm neizdodas vienoties pārrunu ceļā, strīds tiek risināts saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīviem aktiem Latvijas Republikas tiesā. 

10.2. Līdzēji ir atbildīgas par šā līguma saistībām saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīviem aktiem. 

10.3. Izpildītājs ir atbildīgs par šā līguma priekšmetā norādīto izpildāmo darbu kvalitāti un 

termiņiem. 

10.4. Izpildītājs nav atbildīgs par neizpildītu, kā arī termiņā neizpildītu darbu, ja Pašvaldība ar 

savu darbību vai bezdarbību ir radījis šķēršļus Izpildītājam pildīt savas saistības. 

10.5. Izpildītājs ir atbildīgs par visām civiltiesiskām saistībām, ko tas uzņēmies, sniedzot no 

deleģētā pārvaldes uzdevuma izrietošus pakalpojums. Izpildītājs patstāvīgi, bez Pašvaldības 

līdzdalības, risina civiltiesiskus strīdus, kas izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, kā arī 

no citām tiesībām un saistībām, ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā. 

 

11. Nepārvaramas varas apstākļi 
 

11.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī līguma saistību neizpildīšanu, ja 

tas saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem. 

11.2. Ar nepārvaramu varu saprot kara darbību, ugunsgrēkus, plūdus, streikus, nemierus vai citus 

apstākļus, kas nav atkarīgi no līdzēju gribas, bet rada tiešu ietekmi uz līguma nosacījumu izpildi. 

11.3. Ja iestājas 11.2. punktā norādītie apstākļi, cietušajam Līdzējam 3 (trīs) darba dienu laikā no 

brīža, kad tai ir kļuvis zināms par minētajiem apstākļiem, jāinformē par to otru Līdzēju. 

Cietušajam Līdzējam rakstveidā ir jādara zināms par nepārvaramas varas apstākļiem un par to 

ietekmi uz šī līguma saistību tālāku izpildi. Cietušajam Līdzējam jādara viss iespējamais, lai 

novērstu līdz minimumam nepārvaramas varas apstākļu turpmākās sekas. 

11.4. Beidzoties nepārvaramas varas apstākļu darbībai, cietušajam Līdzējam 3 (trīs) darba dienu 

laikā jānosūta otrai pusei rakstveida paziņojums, kas satur šo apstākļu seku novērtējumu attiecībā 

uz turpmāko līguma saistību izpildīšanu. 

11.5. Līguma 11.1.punktā minētajos gadījumos šī līguma saistību izpildīšanu var pagarināt par 

laiku, kas vienāds ar iepriekšminēto apstākļu izraisīto aizkavēšanos. 

 

 



26 

 

12. Papildu noteikumi 
 

12.1. Izpildītājam nav tiesības ar šo līgumu deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem izrietošos 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

12.2. Katrs Līdzējs apņemas neveikt nekādas darbības, kuras tieši vai netieši var radīt 

zaudējumus otra Līdzēja prestižam un interesēm. 

12.3. Ja kāds no šā līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē citus šā līguma 

noteikumus. 

12.4. Visi šā līguma pielikumi ir neatņemama tā sastāvdaļa. 

12.5. Šis līgums ir sastādīts uz piecām lapām divos eksemplāros un izsniegts pa vienam katram 

Līdzējam, katram no tiem ir vienāds juridiskais spēks. 

12.6. Pašvaldība un Izpildītājs piekrīt visiem šā līguma noteikumiem un apstiprina, to parakstot. 

 

 

Līdzēju paraksti: 

  

Pašvaldības vārdā:                                  Izpildītāja vārdā: 

                                     

 

_______________________                                       ________________________ 

          (V.Keršus)                                                                   (S.Vilčinska)  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 357 

(prot.Nr.16, 5.§) 

 

 

Par adreses piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu Auces novadā  

 

 Pamatojoties uz Ministru Kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 16.12.2020. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0186 un uz tās esošai būvei 

ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0186 001 no “Grāvēni”, Lielauces pag., Auces nov.,                

LV-3723, uz “Grāvēnu kūts”, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

2. Piešķirt adreses: 

2.1. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 001 – Jura Mātera iela 17A-1, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.2. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 002 – Jura Mātera iela 17A-2, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.3. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 003 – Jura Mātera iela 17A-3, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.4. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 004 – Jura Mātera iela 17A-4, 

Auce, Auces nov., LV-3708. 

3. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 035 no “Vecauces centrs 1”, 

Vecauces pag., Auces nov., LV-3708, uz “Līgotnes 2”, Vecauces pag., Auces nov.,                      

LV-3708. 

4. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 036 no “Vecauces centrs 1”, 

Vecauces pag., Auces nov., LV-3708, uz “Līgotnes 3”, Vecauces pag., Auces nov.,                         

LV-3708. 

5. Likvidēt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 037. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 358 

(prot.Nr.16, 6.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un 

IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4650 002 0114 visā tās platībā (2,35 ha) - derīgo izrakteņu ieguves teritorijas (NĪLM kods 0401). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 359 

(prot.Nr.16, 7.§) 

 

 

Par zemes vienību atzīšanu par starpgabalu 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas 

nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām 

personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma 

tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai 

gadījumos, ja tā ir zemes starpgabals atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals, 

izņemot šā likuma 8.pantā minēto uz valsts vārda zemesgrāmatā ierakstāmo zemi, un atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta a) un b) apakšpunktiem, kas 

nosaka, ka zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku 

apvidos un pilsētā ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo 

zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu 

atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atzīt par starpgabaliem sekojošas zemes vienības: 

1. Ozolu iela 12, kadastra apzīmējums 4650 001 0448, platība 0,0821 ha; 

2. Kapsētas iela 21B, kadastra apzīmējums 4605 059 0001, platība 0,0380 ha; 

3. Jura Mātera iela 14B, kadastra apzīmējums 4605 060 0004, platība 0,0250 ha. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 360 

(prot.Nr.16, 8.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads 

 

Auces novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotājas Baibas Eglītes izgatavoto zemes 

ierīcības projektu par zemes īpašuma Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads, kadastra 

numurs 4605 007 0706, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 007 0706, sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2020.gada 19.novembra 

Zemes ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.18. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

zemes īpašuma Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads, plānotā (atļautā) izmantošana 

noteikta – publiskās apbūves teritorija (P). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās: 

1)  zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,1008 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu Aspazijas 

laukums 1, Auce, Auces novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0801; 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,0153 ha piešķirt nosaukumu Kalna iela 1B, Auce, Auces 

novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – komercdarbības objektu 

apbūve, NĪLM kods 0801. 

Nekustamais īpašums Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 007 0706, pieder Auces novada pašvaldībai un sastāv no vienas zemes vienības ar 

kopplatību 0,1161 ha. Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona 

tiesā Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000465394. 
Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma Aspazijas laukums 1, Auce, Auces novads, 

kadastra numurs 4605 007 0706, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 007 0706 

sadalīšanai un priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu apstiprina 

vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 



31 

 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma Aspazijas laukums 1, Auce, Auces 

novads, kadastra numurs 4605 007 0706, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4605 007 0706 sadalīšanai (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotāja Baiba Eglīte, 

zemes ierīkotāja sertifikāts: sērija CA Nr.0004, izdots 11.10.2019., derīgs līdz 08.12.2020.). 

2. Zemes vienībai Nr.1 ar platību 0,1008 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu Aspazijas laukums 1, 

Auce, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Nr.1 visā tā platībā (0,1008 ha) - 

komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0801. 

4. Zemes vienībai Nr.2 ar platību 0,0153 ha piešķirt nosaukumu Kalna iela 1B, Auce, Auces 

novads. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 visā tā platībā (0,0153 ha) – 

komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0801. 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības 

projektu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: Atmodas 

iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 361 

(prot.Nr.16, 9.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads 

 

Auces novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotājas Baibas Eglītes izgatavoto zemes 

ierīcības projektu par zemes īpašuma “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4676 004 0203, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0276 sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2020.gada 19.augusta 

Zemes ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.12. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

zemes īpašuma “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads, plānotā (atļautā) izmantošana 

noteikta – publiskās apbūves teritorija (P). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās: 

1)  zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,8827 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu “Ezerkrasti”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – valsts 

un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve, NĪLM kods 0903; 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,0176 ha piešķirt nosaukumu “Kastanīši”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501. 

Nekustamais īpašums “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 004 0203, pieder Auces novada pašvaldībai un sastāv no vienas zemes vienības ar 

kopplatību 0,9003 ha, un uz tās esošām divām nedzīvojamām ēkām. Auces novada pašvaldības 

īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr. 100000168661. 
Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4676 004 0203, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0276 

sadalīšanai un priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 
Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 
Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu apstiprina 

vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  
Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 



33 

 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa. 
Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma “Ezerkrasti”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 4676 004 0203, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4676 004 0276 sadalīšanai (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotāja Baiba Eglīte, 

zemes ierīkotāja sertifikāts: sērija CA Nr.0004, izdots 11.10.2019., derīgs līdz 08.12.2020.). 

2. Zemes vienībai Nr.1 ar platību 0,8827 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu “Ezerkrasti”, 

Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Nr.1 visā tā platībā (0,8827 ha) - 

valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve, NĪLM kods 0903. 

4. Zemes vienībai Nr.2 ar platību 0,0176 ha piešķirt nosaukumu “Kastanīši”, Lielauces pagasts, 

Auces novads. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 visā tā platībā (0,0176 ha) – 

dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa, NĪLM kods 0501. 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības 

projektu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: Atmodas 

iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī             Nr. 362 

(prot.Nr.16, 10.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Celmāji”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Celmāji”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 002 0331, par ko Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000550567 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4694 002 0331, sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4694 002 0331, platība 4,43 ha, tai skaitā 4,33 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

 Pašreiz zemesgabals “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir nodots nomas lietošanā 

[..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemesgabala 

“Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



35 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 25.septembrī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, zemes 

īpašuma “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 10000,00 EUR 

(desmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 1102,00 LVL (viens tūkstotis simts divi lati) jeb 

1568,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit astoņi euro un 0 centi), bet aktuālā kadastrālā 

vērtība 5770,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals “Celmāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināms par 

cenu 10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Celmāji”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 002 0331, kas sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 002 0331, platība 4,43 ha,                           

tai skaitā 4,33 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, pārdodot to par nosacīto cenu 

10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 1.martam nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 363 

(prot.Nr.16, 11.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Dārza iela 4-8, Vītiņi,  

Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Dārza iela 4-8, Vītiņi, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 900 0160. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokli 

Nr.8, dzīvojamā mājā Dārza iela 4, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

Nekustamais īpašums Dārza iela 4-8, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4694 900 0160, kas sastāv no divistabu dzīvokļa Nr. 8 (astoņi) ar kopējo platību 46,1 m2 

un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 461/5235 kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, katlu mājas, šķūņa, pagraba un zemesgabala, pieder Auces 

novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Vītiņu pagasta zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. 208 8. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

[..] īrētajā dzīvoklī Nr.8, dzīvojamā mājā Dārza iela 4, Vītiņi, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, nav deklarēti citi pilngadīgi ģimenes locekļi. 

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

Dārza iela 4-8, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0127011993021632769&Hash=


37 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 20.oktobrī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Dārza iela 4-8, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

tirgus vērtība ir noteikta 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) apmērā, ar 

pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Dārza iela 4-8, Vītiņi, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 900 0160, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa Nr. 8 (astoņi) ar kopējo platību 46,1 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 

461/5235 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, katlu mājas, 

šķūņa, pagraba un zemesgabala, pārdodot to par nosacīto cenu 1500,00 EUR (viens tūkstotis 

pieci simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 31.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 364 

(prot.Nr.16, 12.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Bunči”-3, Vecauces pagasts, Auces novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Bunči”-3, 

Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 900 0275, atsavināšanu un konstatējot, 

ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras 

veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā 

īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 8.decembrī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Bunči”-3, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4625 900 0275, izsoles rezultātu – atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa 

īpašumu “Bunči”-3, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 900 0275, kas 

sastāv no divistabu dzīvokļa 44,6 m2 platībā un 446/1743 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes gabala, mantas nosolītājam [..] 

par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 325 EUR (trīs simti divdesmit pieci eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 365 

(prot.Nr.16, 13.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 17 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, 

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ezera 

iela 17 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0379, atsavināšanu 

un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 8.decembrī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Ezera iela 17 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles 

rezultātu – atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ezera iela 17 - 3, 

Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0379, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa 62,2 m2 platībā un 622/1427 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām 

no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes gabala, mantas nosolītājam [..] par nosolīto un 

samaksāto pirkuma maksu 1525 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit pieci eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 366 

(prot.Nr.16, 14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi” - 10, Īles pagasts, Auces novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma            

“Ozoliņi” - 10, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4664 900 0054, atsavināšanu un 

konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām”21.pantu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 8.decembrī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Ozoliņi” - 10, Īles pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Ozoliņi” - 10, Īles pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4664 900 0054, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 47,4 m2 platībā 

un 474/5490 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas un zemes gabala, mantas nosolītājam [..] par nosolīto un samaksāto pirkuma 

maksu 1100 EUR (viens tūkstotis viens  simts eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 367 

(prot.Nr.16, 15.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads,  

otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un lēmuma par nekustamā  

īpašuma nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

 

  

 Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu par Auces novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, otrās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un lēmuma par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai 

atcelšanu.  

 Izskatot iesniegto lēmuma projektu, Auces novada dome konstatēja:  

 Saskaņā ar Auces novada domes 2020.gada 26.februāra sēdes lēmumu Nr. 64 „Par 

nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, atsavināšanu”, Auces novada 

dome ir nolēmusi nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto 

sākumcenu 16 000 EUR apmērā.  

 Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks, tādēļ ar 

Auces novada domes 2020.gada 27.maija sēdes lēmumu Nr. 156 “Par nekustamā īpašuma 

“Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, otro izsoli”, izsludinātā nekustamā īpašuma 

“Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, pirmā izsole tika atzīta par nenotikušu un tika 

nolemts rīkot otru izsoli, nosakot otrās izsoles nosacīto sākumcenu 13 000 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši eiro) apmērā.  

 Izsoles sludinājumā noteiktajā termiņā uz otro izsoli netika reģistrēts neviens izsoles 

dalībnieks.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

4.punktu, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

var ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.  

 Ņemot vērā norādītos lietas faktiskos apstākļus un juridisko argumentāciju, papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. un 21.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, otro 

izsoli.  



42 

 

2. Pārtraukt nekustamā īpašuma Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, atsavināšanas 

procedūru, atceļot Auces novada domes 2020.gada 26.februāra sēdes lēmumu Nr. 64 „Par 

nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, atsavināšanu”, un 

saglabājot to Auces novada pašvaldības īpašumā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 368 

(prot.Nr.16, 16.§) 

 

 

Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības  

iestādes” Rūķīši” darbinieku štatu sarakstā 

 

 

Pamatojoties uz pirmsskolas izglītības iestādes” Rūķīši” vadītājas 2020.gada 3.novembra 

iesniegumu par grozījumiem pirmsskolas izglītības iestādes” Rūķīši” darbinieku štatu sarakstā 

no 2021.gada 1.janvāra, saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

pastāvīgās komitejas 09.12.2020. lēmumu (prot.Nr.12) un Finanšu komitejas 16.12.2020. 

lēmumu (prot.Nr.13), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” Rūķīši” darbinieku štatu 

sarakstā ar 2021.gada 1.janvāri, izslēdzot no štatu saraksta amata vienības: 

1.1.  Sētnieks (kods 961301), 1,0 amata vienības, 

1.2.  Remontstrādnieks (kods 931302), 0,5 amata vienības. 

2. Papildināt Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” Rūķīši” darbinieku štatu sarakstu 

ar amata vienību - Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis (kods 515302), 1,0 amata 

vienība. 

3. Lēmuma izpildi uzdot veikt pirmsskolas izglītība iestādes” Rūķīši” vadītājai Kristīnei 

Kleinbergai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 369 

(prot.Nr.16, 17.§) 

 

 

 

Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 

 

 

Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores 2020.gada 12.novembra iesniegumu par 

grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā no 2021.gada 1.janvāra, saskaņā ar 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas sēdes 09.12.2020. lēmumu un 

Finanšu komitejas 16.12.2020. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā, ar 2021.gada 1.janvāri: 

1.1. izslēdzot no štatu saraksta amata vienību - Lietvedības sekretārs (kods 4120 03) 

1,0 amata vienība; 

1.2. samazināt amata vienību skaitu šādām štata vienībām: 

1.2.1. Internāta skolotājs no 1,5 amata vienībām uz 1,25 amata vienībām, 

1.2.2. Sociālais pedagogs no 0,8 amata vienībām uz 0,65 amata vienībām; 

1.3. papildināt darbinieku štatu sarakstu ar amata vienību - Lietvedis (kods 3341 04) 

1,0 amata vienība. 

 

2. Lēmuma izpildi uzdot veikt Auces vidusskolas direktorei Indrai Špelai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 

   

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 370 

(prot.Nr.16, 18.§) 

 

 

Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020.gadā 

 

 

 Auces novada dome, izskatot jautājumu par valsts piešķirtās mērķdotācijas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalījumu 

2020.gadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

ievērojot Finanšu komitejas 16.12.2020. lēmumu (prot. Nr.13), NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts piešķirtās mērķdotācijas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalījumu atbilstoši šī lēmuma pielikumam 

(pielikumā pie lēmuma). 

2. Atcelt Auces novada domes 2020.gada 29.jūnija sēdes lēmumu Nr. 175 “Par valsts 

mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2020.gadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

           Pielikums 

Auces novada domes 29.12.2020. lēmumam Nr. 370 

(prot. Nr.16, 18.§) 

Valsts mērķdotāciju sadalījums 

Auces novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2020.gadā 

 

 

Nr. 

p.k. 

Kolektīvs 
MD gadā 

EUR 

T. sk. 

DAF  VSAOI 

1. Auces novada jauktais koris „Auce” 794 654.52 139.48 

2. Jauniešu deju kolektīvs „Virpulis” 794 639.86 154.14 

3. Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Robežnieki” 794 639.86 154.14 

4. Folkloras kopa „Līgotne” 397 327.26 69.74 

5. TLMS „Auce”  397 327.26 69.74 

6. TLMS „Bēne”  397 327.26 69.74 

7. 
Auces novada Vītiņu amatierteātris  

“Mežrozīte” 
397 319.93 77.07 

 Kopā  3970 2908.69 664.31 

 

Skaidrojumi: 

MD - mērķdotācija; 

DAF- darba algas fonds; 

VSAOI - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

Domes priekšsēdētāja              V. Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 371 

(prot.Nr.16, 19.§) 

 

 

Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu  

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances  

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un pamatojoties uz Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 

direktores 2020.gada 25.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu inventāra materiālās vērtības, kas 

ir nolietojušās un remonts nav ekonomiski izdevīgs - portatīvo datoru DELL Lattude 

E5540/Win 8, inventāra Nr.J12387226, iegādāts 2014.gadā. Uzskaites vērtība 965,65 euro, 

nolietojums 965,65 euro, bilances vērtība 0,00 euro. 

2. Bēnes Mūzikas un mākslas skolas direktorei Gitai Aleksejevai nodrošināt minēto materiālo 

vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 372 

(prot.Nr.16, 20.§) 

 

 

Par Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas punkta  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

 un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un pamatojoties uz Lielauces pagasta pārvaldes vadītājas 

Dinas Melderes 2020.gada 16.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas punkta 

pamatlīdzekļu materiālās vērtības, kas ir nolietojušās un remonts nav ekonomiski izdevīgs - 

printeri HP Laser 1200, iegādāts 2001.gadā. Bilances vērtība 0,00 euro (uzskaites vērtība 

341,49 euro, uzkrātais nolietojums 341,49 euro). 

2. Lielauces pagasta pārvaldes vadītājai Dinai Melderei nodrošināt minēto materiālo vērtību 

utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 373 

(prot.Nr.16, 21.§) 

 

 

 

Par Auces novada nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības  

uzskaites datu precizēšanu grāmatvedības uzskaitē 

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Auces novada pašvaldības 2019.gada 14.janvāra 

apstiprināto grāmatvedības politiku “Kārtība budžeta iestādēm normatīvo aktu grāmatvedības 

uzskaites un pārskatu sagatavošanas jomā piemērošanai” par nekustamā īpašuma kadastrālās 

vērtības precizēšanu ar Valsts zemes dienestu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības pieaugumu 203 100,00 euro (divi simti 

trīs tūkstoši viens simts euro) un nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības samazinājumu 

133 311,39 euro (viens simts trīsdesmit trīs tūkstoši trīs simti vienpadsmit euro 39 centi). 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Ilzei Ozoliņai nodrošināt minēto 

vērtību uzskaiti un analītiku atbilstoši grāmatvedības nolikumam un Ministru kabineta 

noteikumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 374 

(prot.Nr.16, 22.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

 2020.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada  

pašvaldības 2020.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

16. un 17.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 15 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 

29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” 

(pielikums). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2020.gada 29.decembrī                    Saistošie noteikumi Nr.15 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2020.gada 29.decembra lēmumu Nr. 374 

(prot.Nr.16, 22.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Likuma par budžetu un  

finanšu vadību 11.pantu un 41.pantu, 

un likuma “Par pašvaldībām” 14.,21. un 46.pantu 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 

Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2020.gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi –  9 872 730.00 euro (1.pielikums) 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 10 569 863.00 euro (1.pielikums) 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 1 115 720.00 euro (1.pielikums).” 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Ziedojumi un dāvinājumi 2020.gadam šādā apmērā (3.pielikums): 

9.1. kārtējā gada ieņēmumi – 284.00 euro (3.pielikums) 

9.2. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 16 031.00 euro (3.pielikums) 

9.3. kārtējā gada izdevumi – 11 708.00 euro (3.pielikums) 

9.4.naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 4 607.00 euro (3.pielikums).” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 

 
 “1.pielikums 

Auces novada pašvaldības 29.01.2020. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020.GADA PAMATBUDŽETS 

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta kategoriju 

kodi 

Precizētais 

2020.gada budžets 

(uz 29.12.2020.) 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   9872730,00 



52 

 

1 2 3 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 3129261,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 3129261,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 685253,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 685253,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 22810,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 22810,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 7771,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 4852,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 2919,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 12408,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 12408,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 13663,00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 865,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 12798,00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, 

PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1665267,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 110266,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 1554701,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 300,00 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 

iestāžu transferti 17.0.0.0. 5582,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 5582,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 3942253,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 3942253,00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 130464,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 130464,00 

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 257998,00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 257983,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 15,00 

   

II IZDEVUMI - kopā   10569863,00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 1691545,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 216363,00 

Vides aizsardzība 05.000 30692,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 3089563,00 

Veselība 07.000 9849,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 739302,00 

Izglītība 09.000 4050938,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 741611,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 4795340,00 

  Atalgojums   1100 3794029,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 1001311,00 

Preces un pakalpojumi 2000 4859477,00 



53 

 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 10266,00 

  Pakalpojumi   2200 3892574,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 

5000   2300 606897,00 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem   2400 7698,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 342042,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 37668,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām   3200 37668,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 228528,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 7141,00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi   5200 221387,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 346144,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 212112,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 43750,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 90282,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000 302706,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 302706,00 

   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -697133,00 

   

IV FINANSĒŠANA - kopā   697133,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 918460,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 -196315,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1114775,00 

Aizdevumi F40010000 12000,00 

  Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa   F40010020 12000,00 

Aizņēmumi F40020000 1296360,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 1589917,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 293557,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -1529687,00 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas   F55010000 -1529687,00” 

 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.pielikumu šādā redakcijā: 

 “3.pielikums 

Auces novada pašvaldības 29.01.2020. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā  

Budžeta 

gada 

ieņēmumi  

Pavisam 

ieņēmumi  

Pavisam 

izdevumi  

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Vidusskolai Latste organizēšanai 6.00 0.00 6.00 0.00 6.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Ceļa remonts Īles pagastā 13 429.00 0.00 13 429.00 10 923.00 2506.00 

Sporta svētku organizēšana 24.00 0.00 24.00 0.00 24.00 



54 

 

Sociālās mājas “Lielauce” remontam 1047.00 0.00 1047.00 226.00 821.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku 

pasākumam 

2.00 0.00 2.00 0.00 2.00 

SIA “LMT” projekti 614.00 0.00 614.00 0.00 614.00 

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 3.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles 

pagasta bērniem 

408.00 0.00 408.00 314.00 94.00 

Mācību līdzekļu iegādei PII Vecauce 216.00 284.00 500.00 216.00 284.00 

Sporta inventāra iegādei PII Vecauce 27.00 0.00 27.00 27.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 254.00 0.00 254.00 2.00 252.00 

KOPĀ 16 031.00 284.00 16 315.00 11 708.00 4607.00” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 
Paskaidrojuma raksts 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2020. gadam 

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2020. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2020. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   9639325,00 233405,00 9872730,00 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 3082927,00 46334,00 3129261,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 618704,00 66549,00 685253,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 21261,00 1549,00 22810,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 7669,00 102,00 7771,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 12408,00 0,00 12408,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 12534,00 1129,00 13663,00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1594065,00 71202,00 1665267,00 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 

personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0. 5582,00 0,00 5582,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 3941067,00 1186,00 3942253,00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 85125,00 45339,00 130464,00 

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 257983,00 15,00 257998,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   10533718,00 36145,00 10569863,00 

1 2 3 4 5 

Atlīdzība 1000 4795634,00 -294,00 4795340,00 

Preces un pakalpojumi 2000 4859441,00 36,00 4859477,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 37668,00 0,00 37668,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 225911,00 2617,00 228528,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 344688,00 1456,00 346144,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 270376,00 32330,00 302706,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -894393,00 197260,00 -697133,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   894393,00 -197260,00 697133,00 

Naudas līdzekļi  F20010000 x 197260,00 x 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 

 

Finanšu nodaļas vadītāja         I. Ozoliņa 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020. gada 29.decembrī                   Nr. 375 

(prot.Nr.16, 23.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes priekšsēdētājas rīkojuma apstiprināšanu  

 

 

 Izskatot Auces novada domes priekšsēdētājas 2020.gada 8.decembra rīkojumu Nr. 3-

3/124 “Par pārtikas paku izsniegšanu”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada domes priekšsēdētājas 2020.gada 8.decembra rīkojumu Nr. 3-3/124 

“Par pārtikas paku izsniegšanu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 


